



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

adres do korespondencji:
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków
e-mail: sekretariat@krir.pl
www.krir.pl

Warszawa, 2021-09-21

KRIR/KK/850/21

Pan Andrzej Vertun
Zastępca Dyrektora
Departament Legislacyjny Prawa Cywilnego
Ministerstwo Sprawiedliwości

Szanowny Panie Dyrektorze,

W związku z udzieloną nam odpowiedzią (z dnia 16 sierpnia 2021 r. znak: DLPCV.0510.45.2021) na nasze wnioski w sprawach związanych z licytacjami komorniczymi, przedmiotem których pozostają nieruchomości rolne, na prośbę Zarządu Wielkopolskiej Izby Rolniczej (pismo znak: WIR.BW.WL.2292.2021) zwracam się do Pana Dyrektora z następującym dodatkowym wnioskiem.

W zakresie rozpowszechniania informacji o terminach wyznaczanych przez komorników licytacji na grunty rolne, zgłaszamy postulat zobowiązania komorników sądowych oraz organów egzekucyjnych w administracji do przekazywania obwieszczeń o tego typu licytacjach również do właściwych miejscowo wojewódzkich izb rolniczych. Wprowadzenie tego typu wymagania mogłoby przysłużyć się szerszemu rozpropagowaniu informacji o licytacjach, co jak słusznie zauważył Pan Dyrektor, powinno korzystnie wpłynąć na frekwencję wśród uczestników licytacji, przez co uzyskiwane ceny transakcyjne w pełniejszym zakresie mogłyby przyczynić się do osiągnięcia celów postępowania egzekucyjnego. Poza tym przekazywanie do izb rolniczych obwieszczeń o licytacjach gruntów rolnych wychodziłoby naprzeciw ustrojowym założeniom Państwa Polskiego wyrażonym w Konstytucji RP oraz w ustawie o kształtowaniu ustroju rolnego. Przekonanie to wynika z faktu, że rozpowszechnianie informacji o licytacjach gruntów rolnych poprzez izby rolnicze zwiększałoby szanse na jej dotarcie do rolników indywidualnych gospodarujących na danym terenie. Wreszcie sama nowela nie wywołałaby nadmiernych skutków finansowych i organizacyjnych, albowiem sprowadzałaby się jedynie do wysłania listu z obwieszczeniem do izb rolniczych.

Licząc na uwzględnienie wniosku oraz nowelizację przepisów w tym zakresie,

Pozostaję z poważaniem

Prezes

Krajowej Rady Izb Rolniczych

Wiktor Szmulewicz